[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ноября 2012г.                                             №  344

      г.Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района от

15.04.2010г. № 100 «Об утверждении

районной долгосрочной целевой

программы «Культура Ливенского

района 2011-2015гг.»

В целях уточнения объемов финансирования районной долгосрочной целевой программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 15 апреля 2010г. № 100 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 30 декабря 2011г. № 415, от 04.06.2012г. №168, от 08.08.2012г. №235) следующие изменения:

1.1. В паспорте районной долгосрочной целевой программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг»  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем необходимых финансовых средств, для реализации программных мероприятий за счет средств (тыс. руб.):

бюджет Ливенского района – 10062

внебюджетных источников – 658;

Всего- 10720

в т.ч. 2011г.:

бюджет Ливенского района – 1547;

внебюджетные источники – 77;

Всего: 1624

2012г.

бюджет Ливенского района – 1904

внебюджетные источники – 110

Всего: 2014

2013г.

бюджет Ливенского района – 3104

внебюджетные источники – 184

Всего - 3288

2014г.

бюджет Ливенского района – 1918

внебюджетные источники – 161

Всего 2079

2015г.

бюджет Ливенского района – 1589

внебюджетные источники – 126

Всего – 1715

1.2.  В разделе 3 районной долгосрочной целевой
 программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг» «Перечень основных программных мероприятий» подраздел 3.4 Проведение капитального и текущего ремонта, обеспечение мест пожарной безопасности, разработка ПСД, изготовление энергетических паспортов изложить в новой редакции, приложение 1.

1.3.  Раздел 4 районной долгосрочной целевой программы «Культура Ливенского района 2011-2015гг» «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» изложить в новой редакции, приложение 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте  Ливенского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И.Калинину.

Первый заместитель

главы администрации                                                             А.И. Кожухов

                                                            Приложение 1 к постановлению

                                                           администрации Ливенского  района

                                                     от 23 ноября 2012 г. № 344

3.4 Проведение капитального и текущего ремонта, обеспечение мест пожарной безопасности, разработка ПСД,

изготовление энергетических паспортов.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполне

ния
	Объем финансирования (тыс.руб. в 2011-2015гг)
	Феде

раль

ный бюджет
	Бюджет Орловской области
	Бюджет Ливенского района
	Внебюд

жетные источники
	Ответственный за выполнение
	Ожидаемые результаты

	1
	Разработка ПСД, проведение обследования,  экспертизы и проверки достоверности сметной стоимости МБУ «ЦРДК» и сельских Домов культуры
	2011

2012

2013
	293

241

800

	293

241

800

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»;

«МБСКУ» сельских поселений
	Улучшение культурно-го обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	2
	Пропитка сцены и деревянных конструкций МБУ «ЦРДК»

	2011
	30

	30

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»;

	Улучшение культурного обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	3
	Капитальный ремонт филиала №1 МБСКУ «Здоровецкое» Здоровецкий СДК
	2013
	300

	300

	Управление культуры и архивного дела,

МБСКУ «Здоровецкое»  ;

	Улучшение культурного обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	4
	Пропитка и монтаж охранно-пожарной сигнализации филиала МБУ Ливенского района «ЦРДК» этнографический  музей «Крестьянский двор»
	2011
	37

	37

	Управление культуры  и архивного дела,

МБУ «ЦРДК»

	Улучшение культурного обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	5
	Проведение ремонта  филиала МБУ Ливенского района «ЦРДК» этнографический музей «Крестьянский  двор»
	2014
	100

	100

	МБУ «ЦРДК»
	Улучшение культурного обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	6
	Приобретение и монтаж охранно-пожарной сигнализации:

МБУ «ЦРДК»
	2011

	100

	100

	МБУ «ЦРДК»;

	Улучшение культурного обслуживания населения, укрепление материально –технической базы, создание лучших условий для посетителей.

	7
	Капитальный ремонт:

МБУ «ЦМБ  им. А.С.Пушкина», филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2011

2013

2014

2015

	97,6

643

500

400

	97,6

643

500

400

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Создание лучших условий труда сотрудников

	8
	Капитальный ремонт Куначенского  СДК МБСКУ «Галическое»
	2012
	600

	600

	Управление культуры и архивного дела,

Администрация Галического с/поселения
	Укрепление материально-технической базы

	9
	Молниезащита здания МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина»
	2011
	50,3

	50,3

	МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Для безопасности здания

	10
	Текущий ремонт: МБУ «ЦМБ им.А.С. Пушкина» филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2012 г.
	90

	90

	Управление  культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Укрепление материально-технической базы

	11
	Изготовление энергетического паспорта МБУ «ЦМБ им. А.С.Пушкина» филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2012г.
	10

	10

	Управление  культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Для безопасности здания

	12
	Осуществить огне-защитную обработ-ку деревянных конструкций чердака в МБУ «ЦМБ им. А.С. Пушкина»

филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2011 г.

2013 г.
	15,1

50

	15,1

50

	Управление культуры и архивного дела;

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Укрепление материально-технической базы

	13
	Оборудовать помещения автоматической пожарной сигнализацией: МБУ  «ЦМБ  им.А.С. Пушкина», филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2011 г.

.
	100

	100

	Управление культуры и архивного дела, МБУ «ЦМБ им.А.С. Пушкина»
	Укрепление материально-технической базы

	14
	Оборудовать вторым эвакуационным выходом помещений 2-го этажа:

МБУ «ЦМБ  им..А.С.Пушкина»,

филиал «Библиотека семейного чтения им. Паустовского»
	2014 г.

2015 г.
	300

200

	300

200

	Управление культуры и архивного дела,

МБУ «ЦМБ им.А.С.Пушкина»
	Укрепление материально-технической базы

	15
	Текущий ремонт отделений МБОУ ДОД «Ливенская районная ДШИ», открытие новых отделений и обеспечение их мест пожарной безопасности
	2011

2012

2013

2014

2015
	50

70

90

100

110

	50

70

90

100

110

	Управление культуры и архивного дела,  МБОУДОД «Ливенская районная ДШИ»
	Укрепление материально-технической базы

	ИТОГО:
	2011

2012

2013

2014

2015
	773

1011

1883

1000

710

	773

1011

1883

1000

710

	2011-2015
	5377

	5377

                                                                        Приложение 2 к постановлению

                                                                        администрации Ливенского  района

                                                                          23 ноября 2012 г. № 344

4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

	ВСЕГО:
	Федеральный бюджет
	Бюджет Орловской области
	Бюджет Ливенского района
	Внебюджет

ный

	2011
	1624

	1547
	77

	2012
	2014

	1904
	110

	2013
	3288

	3104
	184

	2014
	2079

	1918
	161

	2015
	1715

	1589
	126

	ИТОГО:
	10720

	10062
	658